АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  15  »  сентября    2015 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           № 1046

	Об установлении поправочных коэффициентов к объёму ассигнований на оплату труда и начисление на выплаты по оплате труда в муниципальных образовательных организациях МО МР «Печора» по нормативу.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях качественного обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций МР «Печора»  и во исполнение Закона Республики Коми от 08.12.2014 года № 145-РЗ «О республиканском бюджете Республики Коми на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2015 год Порядок расчёта поправочных коэффициентов для муниципальных образовательных организаций МО МР «Печора» (приложение 1).

   2. Установить поправочные коэффициенты к объёму ассигнований на оплату труда и начисление на выплаты по оплате труда в муниципальных образовательных организациях МО МР «Печора» ( приложение 2).
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

	И.о.  главы   администрации

	                                             А.В. Ткаченко

Приложение 1

к постановлению администрации МР "Печора"

от 15.09. 2015 г № 1046
ПОРЯДОК

РАСЧЁТА ПОПРАВОЧНЫХ  КОЭФФИЦИЕНТОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ МО МР «ПЕЧОРА»

1. Порядок установления расчёта поправочных коэффициентов в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Печора», реализующих программу начального, общего, основного, среднего общего и дошкольного образования (далее – Порядок) разработан с целью качественного обеспечения реализации муниципальными дошкольными и муниципальными общеобразовательными организациями в МО МР «Печора» образовательных программ.
2. Порядок устанавливает правила определения поправочных коэффициентов для муниципальных образовательных организаций МО МР «Печора».

3. Для определения поправочных коэффициентов для муниципальных образовательных организаций МО МР «Печора» устанавливается порядок расчёта по следующей формуле:

К = Фо / Фон,

где:

Фо – объём средств, необходимый на оплату труда образовательным организациям в рамках реализации образовательных программ.

 Фон – объём средств на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда по нормативу.

4. Корректировка поправочных коэффициентов производится в соответствии с изменениями нормативов финансового обеспечения реализации муниципальными дошкольными и муниципальными общеобразовательными организациями в Республике Коми образовательных программ на одного обучающегося (воспитанника).

_______________________________
Приложение 2

к постановлению администрации МР "Печора"

от 15.09. 2015 г № 1046

Поправочные коэффициенты к объёму ассигнований на оплату труда и начисление на выплаты по оплате труда в муниципальных образовательных организациях МР «Печора»

	п/п
	Наименование организации
	Объём средств, необходимый на оплату труда образовательным организациям в рамках реализации образовательных программ ( Фо)
(тыс.руб.)
	Объём средств на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда по нормативу (Фон) (тыс.руб.)
	Поправочные коэффициенты, установленные на 2015 год

(К) (гр5=гр3/гр4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Коэффициент применяемый к общеобразовательным организациям

	1
	Гимназия № 1
	54 554,0
	50 681,1
	1,08

	2
	СОШ № 2
	27 276,8
	30 176, 7
	0,90

	3
	СОШ № 3
	33 964,3
	39 867,0
	0,85

	4
	СОШ № 4
	16 797,9
	18 211,4
	0,92

	5
	СОШ № 9
	44 326,9
	47 979,5
	0,92

	6
	СОШ № 10
	55 096,3
	54 382,0
	1,01

	7
	СОШ № 49
	29 382,9
	29 898,1
	0,98

	8
	СОШ № 83
	35 334,3
	42 329,6
	0,83

	9
	СОШ п.Кожва
	28 563,3
	20 354,7
	1,40

	10
	ООШ № 53 п.Изъяю
	11 983,7
	6 924,5
	1,73

	11
	ООШ п.Луговой
	18 224,8
	15 504,3
	1,18

	12
	СОШ п.Каджером
	26 612,2
	28 282,8
	0,94

	13
	СОШ с.Приуральское
	13 282,5
	8 193,3
	1,62

	14
	ООШ п.Чикшино
	10 022,1
	9 527,1
	1,05

	15
	ООШ № 56 п.Сыня
	9 194,7
	5 398,7
	1,70

	16
	ООШ п.Набережный
	8 925,9
	8 495,0
	1,05

	17
	Школа-детский сад п.Талый
	2 781,8
	1 587,9
	1,75

	18
	Школа-детский сад п.Зеленоборск
	3 331,6
	952,7
	3,50

	19
	Школа-детский сад п.Рыбница
	2 534,4
	317,6
	7,98

	20
	Школа-детский сад п.Кедровый Шор
	2 314,4
	952,7

	2,43

	Итого:
	434 504,8
	420 017,6

	Коэффициент применяемый к дошкольным образовательным организациям

	1
	МАДОУ № 3
	12 369,8
	11 831,3
	1,05

	2
	МАДОУ № 4
	10 893,7
	10 891,0
	1,00

	3
	МАДОУ № 11
	19 085,3
	20 998,4
	0,91

	4
	МАДОУ № 13
	10 157,7
	11 439,5
	0,89

	5
	МАДОУ № 16
	23 176,3
	19 666,7
	1,18

	6
	МАДОУ № 17
	14 917,4
	14 887,1
	1,00

	7
	МАДОУ № 18
	18 306,3
	16 297,4
	1,12

	8
	МАДОУ № 19
	18 928,5
	21 625,5
	0,88

	9
	МАДОУ № 22
	23 478,0
	23 035,8
	1,02

	10
	МАДОУ № 25
	11 738,9
	11 204,4
	1,05

	11
	МАДОУ № 26
	20 562,3
	21 390,4
	0,96

	12
	МАДОУ № 35
	30 502,6
	39 245,4
	0,78

	13
	МАДОУ № 36
	19 654,2
	19 980,0
	0,98

	14
	МДОУ п.Кожва
	12 305,7
	10 577,6
	1,16

	15
	МДОУ п.Путеец
	8 305,1
	6 581,7
	1,26

	16
	МДОУ п.Изъяю
	7 505,4
	5 171,3
	1,45

	17
	МДОУ с.Приуральское
	2 646,5
	1 212,9
	2,18

	18
	МДОУ п.Даниловка
	2 536,8
	808,6
	3,14

	19
	МДОУ п.Набережный
	4 031,0
	3 177,0
	1,27

	20
	МДОУ п.Чикшино
	4 408,0
	3 061,2
	1,44

	21
	МДОУ п.Сыня
	4 339,4
	2 223,8
	1,95

	22
	МДОУ п.Озёрный
	4 420,9
	3 292,3
	1,34

	23
	МДОУ с.Соколово
	2 563,1
	1 068,5
	2,40

	24
	МДОУ п.Луговой
	4 528,0

	2 657,0
	1,70

	25
	МДОУ п.Каджером
	10 582,2
	8 548,5
	1,24

	26
	Школа-детский сад п.Талый
	567,5
	641,7
	0,88

	27
	Школа-детский сад п.Красный Яг
	2 265,2
	482,25
	4,70

	28
	Школа-детский сад п.Зеленоборск
	620,2
	1 263,3
	0,49

	29
	Школа-детский сад п.Рыбница
	471,9
	506,0

	0,93

	30
	Школа-детский сад п.Кедровый Шор
	458,9
	689,4
	0,67

	Итого:
	306 326,8
	294 456,4

Поправочные коэффициенты К позволяют довести объём финансирования бюджетной образовательной услуги в организации до уровня, не ниже фактически сложившегося в предшествующий финансовый год.

_______________________________